Volume XV No 1, 2026
pISSN : 2337 – 3601
eISSN : 2549 – 015X
Tersedia online di http://ejournal.stmik-time.ac.id
414
PENENTUAN DAN ANALISIS HARGA OPSI TIPE EROPA MENGGUNAKAN MODEL BLACK-SCHOLES
(STUDI KASUS PADA SAHAM AMAZON.COM INC.)
Geraldy Franklin Pesak¹), Tohap Manurung²), Jullia Titaley³), Eliasta Ketaren4)

3 02/24/2021 157.9765
⋮ ⋮ ⋮
1254 02/18/2026 204.79
1255 02/19/2026 204.86
1256 02/20/2026 210.11
Rata-rata 165.19363
Berdasarkan data close price saham AMZN, harga saham pada periode terakhir sebesar $210,11 adalah nilai 𝑆0 yang
akan digunakan dalam rumus Black-Scholes. Data close price AMZN ini digunakan untuk menentukan log return dan
volatilitas.
Data Opsi
Dalam penelitian ini, opsi yang dihitung harga teoretisnya meliputi opsi call dan opsi put pada saham Amazon.com,
Inc. (AMZN) yang diterbitkan pada 20 Februari 2026 dengan tanggal jatuh tempo kontrak pada 18 Desember 2026. Data
opsi tersebut disajikan pada Tabel 3 dan Tabel 4.
Tabel 3. Data Kontrak Opsi call AMZN yang Berakhir pada 18 Desember 2026.
No Nama Kontrak Strike price ($) Market Price ($)
1 AMZN261218C00085000 85 119.55
2 AMZN261218C00090000 90 122.85
3 AMZN261218C00095000 95 152.45
⋮ ⋮ ⋮ ⋮
54 AMZN261218C00355000 355 2.51
55 AMZN261218C00360000 360 2.45
56 AMZN261218C00370000 370 2.02
Berdasarkan data harga opsi call, harga option tertinggi adalah $152,45 pada strike price $95 dan terendah adalah
$2,02 pada strike price $370.
Tabel 4. Data Kontrak Opsi put AMZN yang Berakhir pada 18 Desember 2026.
No Nama Kontrak Strike price ($) Market Price ($)
1 AMZN261218P00085000 85 0.56
2 AMZN261218P00090000 90 0.70
3 AMZN261218P00095000 95 0.96
⋮ ⋮ ⋮ ⋮
54 AMZN261218P00355000 355 129.79
55 AMZN261218P00360000 360 134.75
56 AMZN261218P00370000 370 133.75
Berdasarkan data harga opsi put, harga option tertinggi adalah $134,75 pada strike price $360 dan terendah adalah
$0,56 pada strike price $85.
Perhitungan Log Return
419 Jurnal TIMES Volume XV No 1, 2026 hal 414 – 426